
Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 1/3 

DODATEK č. 4 
č. smlouvy objednatele: E617-S-182/2017 

č. smlouvy zhotovitele: Zak89 
 

na zhotovení projektu a stavby  
„Ochrana trati před pádem horniny - lokalita Prudká“ 

 
 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Sdružení HELPING - MINOVA 
se sídlem: HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

 
založena společníky: 

Vedoucí společník společnosti: 
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
IČO: 27700810, DIČ: CZ27700810 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 203037 

bank. spojení: 
zastoupena: Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti 

 
Společník společnosti: 

Minova Bohemia s.r.o. 
se sídlem: Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava – Radvanice 

IČO: 63321238, DIČ: CZ63321238 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8265 

bank. spojení:  
zastoupená: Ing. Petrem Kučerou, jednatelem nebo Ing. Ondřejem Šilhanem, PH.D., jednatelem 

jednatel jedná za společnost samostatně 
 

Zastoupena na základě plné moci obsažené ve smlouvě o společnosti ze dne 20. 10. 2016 obchodní 
korporací: 

HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 
se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Prah 10 – Vršovice 



Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 2/3 

IČO: 27700810, DIČ: CZ27700810 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 203037 
bank. spojení:  

zastoupena: Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti 
 

Korespondenční adresa: 
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 
Karlov 72, 591 01 Žďár nad Sázavou   

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany dohodly změnu rozsahu předmětu plnění z důvodu schválení změnového  listu 
stavby (dále jen „ZL“) č. 1 , jejichž předmětem jsou dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku a jsou nezbytné pro dokončení Díla, a s tím související úpravu nákladů 
Zhotovitele. 

 

Změnový 
list  

Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

01 1 366 448,40 Kč - 0 Kč 1 366 448,40 Kč 
 

  
Přehled změn podle ZL č. 1  je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jako jeho Příloha č. 3.  
Smluvní strany se dále dohodly na změně bodu 3.8 v čl. 3 Předmět, Cena a harmonogram postupu 
prací smlouvy výše uvedené smlouvy. Důvodem změny je skutečnost, že  u SO 04 při realizaci 
injektáží portálu tunelu musely být injektované části rozšířeny – průsaky nebyly 100% 
odstraněny. Rozsah navýšení byl určen doplňujícím průzkumem v průběhu prací, který spočíval 
ve vizuální prohlídce dotčených ploch. Takovýto výskyt konkrétních dutin a trhlinek za ostěním 
tunelu nelze přesněji rekognoskovat (lze ho jen odhadnout). Z výše uvedených  důvodů bylo 
nezbytné vlastní injektáže na místě doplnit. 
Na základě skutečného provedení realizovaných SO 01, SO 02, SO 03, SO 04 a SO 05 musí dojít 
k majetkoprávnímu vypořádání pozemků, čímž vzniká potřeba zpracování geometrických plánů a 
znaleckých posudků pro ocenění věcného břemene. 
 
Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

 
2. V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se mění v čl. 3 PŘEDMĚT, CENA A 

HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY  v  bodě 3.4. , kdy se cena díla zvyšuje o  
částku dodatečných prací  dle ZL 1 ve výši  1 366 448,40  Kč bez DPH takto :  

 
 

Cena díla dle SOD a D1-D3 bez DPH:      21 723 293,82 Kč  
Cena víceprací bez DPH  dle ZL 1    1 366 448,40 Kč  
 
Nová Cena díla bez DPH: 23 089 742,22 Kč 

 
slovy: dvacettřimilionůosmdesátdevěttisícsedmsetčtyřicetdva 22/100 korun českých  
 



Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 3/3 

 
3. V návaznosti na rozšíření díla se upravují přílohy Rekapitulace ceny díla a  Harmonogram finančního 

plnění, které jsou přílohami tohoto dodatku.  
 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti . 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného 
nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů. 

3. Strany projednaly a souhlasí s dodatkem jako celkem, stejně tak i s každým jednotlivým ustanovením. 
Dodatek vyjadřuje společnou vůli stran, a proto případnou neplatnost dodatku nebo kteréhokoliv 
ustanovení smlouvy nezpůsobila ani jedna strana.     

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily a že s ním souhlasí. 

 

Za SŽDC, s. o.:                                                  Za Sdružení HELPING-MINOVA: 

V Olomouci  dne 27.2.2018                                           V Praze dne: 28.2.2018 

 

 

 

 

 
……………………………                                ………………………… 
Ing. Miroslav Bocák                                           Jaromír Peška 
ředitel organizační jednotky                               jednatel společnosti  
Stavební správa východ                                      HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

 Vedoucí společník Sdružení HELPING-   
MINOVA 

 
 
 
Přílohy tohoto dodatku: 
 
Rekapitulace ceny díla 
HMG finančního plnění 





 

„Ochrana trati před pádem horniny - lokalita Prudká“ 
 

 

HMG finančního plnění   
    

    

měsíce Kč v tisících 

únor 17 0 

Březen 17 0 

Duben 17 0 

Květen 17 0 

Červen 17 0 

Červenec 17 1 595  

Srpen 17 0 

Září 17 0 

Říjen 17 12 739 

Listopad 17 7 229 

Prosinec 17 0 

Leden 18 0 

Únor 18 1 287 

Březen 18  

Duben 18  

Květen 18 240 
    

    

    

    

    

 

 

V Praze 
Dne 20. 2. 2018 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: 
 

Jméno Jaromír Peška, jednatel společnosti 

Podpis  

 


	182  P+R HEPLING SSV  Prudká D4
	se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
	Závěrečná ustanovení

	2_Rekapitulace ceny_Redigováno
	HMG finančního plnění aktualizace 2018_Redigováno



